Governo do Estado de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 20.170, DE 6 DE OUTUBRO DE2015.

Abre no Orgamento-Programa Anual do Estado de
Rondénia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagdo no valor de R$ 140.872.546,53 para
reforco de dotagdes consignadas no vigente
or¢camento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constitui¢do do Estado, nos termos no Paragrafo Unico do Art. 39, combinado com
os artigos 118 e 121 da Lei Complementar 827 de 15 de julho de 2015,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto no Orcamento-Programa Anual do Estado de Ronddnia, em favor da Unidade
Or¢amentaria Secretaria de Estado do Planejamento, Orgamento e Gestdo - SEPOG, Crédito Adicional
Suplementar por Anulagdo para atendimento de despesas de capital, até o montante de R$ 140.872.546,53
(cento e quarenta milhdes, oitocentos e setenta e dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e
trés centavos) no presente exercicio, indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execuc¢do do disposto do artigo anterior decorrerdo de anulagdo
parcial das dotagdes orgamentarias, indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

Palacio do Governo do Estado de Rondénia, em 6 de outubro de 2015, 127° da
Republica.
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CONFUCIO AIRES MOURA
Governador
GEORGE ALESSANDRO G LVES BRAGA
/| Secretario - SEPOG e
WAGNER GARCIA DEEREITAS

Secretario -



Governo do Estdo de Rondonia

GOVERNADORIA

ANEXO 1

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cédigo

26.001.04.122.1128.1598

26.001.04.126.1128.1592

26.001.04.128.1128.1589

26.001.06.122.1128.1564

26.001.08.122.1128.1596

26.001.10.301.1128.1575

26.001.12.368.1128.1525

26.001.19.573.1128.1552

26.001.22.663.1128.1587

Especificaciio

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSUNTOS
ESTRATEGICOS - SEAE

GERENCIAR E MONITORAR O PROGRAMA

FORTALECER A TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

PROMOVER A MODERNIZAGCAO FAZENDARIA

PROMOVER SEGURANCA PUBLICA E DIREITOS
HUMANOS

FORTALECER A ASSISTENCIA SOCIAL

IMPLANTAR, MELHORAR E AMPLIAR OS
SERVICOS DE SAUDE E SANEAMENTO

CONTRUIR E REFORMAR ESPACOS DE
EDUCACAO DEPORTO E DE LAZER

IMPLANTAR O OB§ERVATORIO ECONOMICO E
SOCIAL DE RONDONIA

f

PROMOVER O DESENVOLVIMENT /
ECONOMICO

Despesa

449039
449052

449039

449051
449052
449039
449051
449052

449039

449051
449052
449039
449051
449052

449039

449051
449052

449039

449051
449052

449039
449052
449039

449051
449052

Fonte de
Recurso

3215
3215

3215

3215
3215
3215
3215
3215

3215

3215
3215
3215
3215
3215

3215

3215
3215

3215

3215
3215

3215

3215

3215

3215
3215

REDUZ

Valor

140.872.546,53

4.759.225,00
1.000.000,00

6.152.397,24

6.500.000,00
7.390.000,00
6.323.905,62
5.000.000,00
8.000.000,00

50.000,00

7.979.349,95
15.887.210,00
1.000.000,00
5.000.000,00
5.750.000,00

10.000,00

23.469.207,76
10.000,00

50.000,00

10.517.738,93
50.000,00

100.000,00
700.000,00
10.000,00

10.000.000,00
14.237.084,05



26.001.23.695.1128.1584

Governo do Estdo de Rondonia

GOVERNADORIA

PROMOVER O DESENVOLVIMENTO DO
TURISMO

ANEXO II

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Codigo

13.001.04.122.1128.1598

13.001.04.126.1128.1592

13.001.04.128.1128.1589

13.001.06.122.1128.1564

13.001.08.122.1128.1596

13.001.10.301.1128.1575

13.001.12.368.1128.1525

Especificacio

SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO -
SEPOG

GERENCIAR E MONITORAR O PROGRAMA

FORTALECER A TECNOLOGIA DA
INFORMAGCAO

PROMOVER A MODERNIZAGCAO FAZENDARIA

PROMOVER SEGURANCA PUBLICA E DIREITOS
HUMANOS

FORTALECER A ASSISTENCIA SOCIAL

IMPLANTAR, MELHORAR E AMPLIAR OS
SERVICOS DE SAUDE E SANEAMERNTO

/
/

CONTRUIR E REFORMAR ESPAC()S DE
EDUCACAO DEPORTO E DE LAZER

y 2

449039

449051
449052

Despesa

449052
449039

449052

449051
449039
449052
449051
449039

449052

449051
449039
449052
449051
449039

449052

449051
449039

449052

3215

3215
3215
TOTAL

Fonte de
Recurso

3215
3215

3215

3215
3215
3215
3215
3215

3215

3215
3215
3215
3215
3215

3215

3215
3215

3215

10.000,00

816.427,98
100.000,00
R$ 140.872.546,53

SUPLEMENTA

Valor

140.872.546,53

1.000.000,00
4.759.225,00

7.390.000,00

6.500.000,00
6.152.397,24
8.000.000,00
5.000.000,00
6.323.905,62

15.887.210,00

7.979.349,95

50.000,00
5.750.000,00
5.000.000,00
1.000.000,00

10.000,00

23.469.207,76
10.000,00

50.000,00



GOVERNADORIA

449051
449039

IMPLANTAR O OBSERVATORIO ECONOMICO E
13.001.19.573.1128.1552 SOCIAL DERORTICNTA 449052
449039

PROMOVER O DESENVOLVIMENTO

13.001.22.663.1128.1587 ECONOMICO 449052
449051
449039
PROMOVER O DESENVOLVIMENTO DO ps
13.001.23.695.1128.1584 TURISMO 4;&&
49051
49039

-

iy

3215
3215

3215

3215

3215

3215
3215

3215

3215
3215
TOTAL

10.517.738,93
50.000,00

700.000,00
100.000,00
14.237.084,05

10.000.000,00
10.000,00

100.000,00

816.427,98
10.000,00
RS 140.872.546,53



